
Управление образования 
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ
«25» марта 2021 г. № 65

О проведении муниципального конкурса 
«Посылка ветерану»

На основании плана работы Управления образования Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района на 2021 год, в целях укрепления 
связей поколений, патриотического воспитания молодежи на героическом 
примере советского народа в годы Великой Отечественной войны

1. Утвердить положение муниципального конкурса «Посылка ветерану» 
(Приложение 1).

2. Инспектору по молодежной политики Вознесенской А.В. провести 
муниципальный конкурс «Посылка ветерану».

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в 
конкурсе в соответствии с положением (Приложение 1).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Управления образования К.Н. Киселева



Приложение 1

Положение
о муниципальном конкурсе «Посылка ветерану»

1. Общие положение

1.1 Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 
в 2021 году муниципального конкурса «Посылка ветерану», посвященному 
76-летию Победы в Великой Отечественной Войне (далее-Конкурс).
1.2 Конкурс является социально-патриотическим проектом и проходит в 
рамках празднования 76-летия Победы в ВОВ. Понятие «ветеран» 
трактуется широко -  это тот, кто причастен к Победе. Это
и ветераны Великой Отечественной войны, и труженики тыла, и дети 
Ленинграда -  все, кого коснулась война.

2. Цель и задачи

2. Конкурс проводится во всех образовательных учреждениях с 
целью сохранения памяти обо всех, кто внес вклад в Победу в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. и решает следующие задачи:
- гражданско-патриотическое воспитание подрастающего поколения;
- формирование чувства уважения к ветеранам войны и труда;
- содействие творческому росту учащихся;

3. Организаторы

3. Конкурс проводит Управление образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района.

4. Условия и порядок проведения конкурса

4.1 Конкурс проводится в три этапа:

• Первый: -  до 20 апреля 2021 г. -  сбор и оформление посылки 
ветеранам в образовательных учреждениях

• Второй -  с 26 апреля по 27 апреля, доставка посылок в МУ ДО «Дом 
детского творчества г. Катав -Ивановск» Катав-Ивановского 
муниципального района.

• Третий (заключительный) -оценивание работ, награждение 
победителей и вручение посылок ветеранам.



• Обязательно! Заявка в электронном виде на электронную почту
likavoz@mail.ru (Вознесенская А.В.) (Приложение!)

5. Условия участия в конкурсе

5.1. Участниками конкурса могут стать обучающиеся и воспитанники 
образовательных организаций, педагоги, родители, студенты по следующим 
возрастным категориям:

• дети от 3 до 6 лет;
• дети от 7 до 11 лет;
• дети от 12 до 15 лет;
• дети от 16 до 18 лет;
• студенты старше 18 лет;
• педагоги, родители;
• группы (не более 3 человек)

5.2. Конкурсные работы могут быть выполнены индивидуально или 
коллективно (совместно учащиеся и взрослые, учащиеся и учащиеся).

5.3. Участники, которым 14 лет и старше, необходимо 
зарегистрироваться и подать заявку в АИС Молодежь.

6. Условие участия в конкурсе
6.1. На конкурс предоставляется посылка ветерану:
-коробка (размер не более 40*40*40), внешние оформление посылки по 
выбору отправителя, но в соответствии с тематикой Конкурса.
6.2. Содержимое посылки:

- открытка -  фронтовой треугольник:
Требования к открытке: открытка должна быть изготовлена вручную.
Лицевая сторона открытки оформляется в любой техники (акварель, граттаж, 
мелки и др.). Внутри открытки пишется текст — поздравление/обращение 
ветерану.
- подарок ветерану:
Требование к подарку: работы могут быть выполнены в любой технике, но 
собственноручно!!!: декупаж, квиллинг, вышивка, выжигание, предметы 

ручной вязки, бисероплетение, аппликация из различных материалов и др.
- посыльный лист (обязательно прикрепляется к посылке) (5*10 см, 
шрифт Times New Roman 14)

-образовательная организация
- Ф.И.О. участника/ов
- возрастная категория
- руководитель

mailto:likavoz@mail.ru


ВАЖНО!
Посылка должна открываться, т.к. жюри оценивает содержимое

посылки.
Посылка не будет оцениваться, если в ней будут присутствовать 

покупные вещи, в т.ч. продукты питания и т.д.

7. Подведение итогов, награждение

7.1. Для осуществления оценки работ и определения работ 
победителей Управлением образования формируется состав конкурсной 
комиссии.

7.2. Основные критерии оценки работ:
- аккуратность;

- оригинальный подход, интересная подача;
- дизайн.

7.3 Конкурсной комиссией устанавливаются победители (I, II, III 
места на каждую возрастную категорию).

7.4 Подведение итогов конкурса оформляется протоколом.
7.5 Подведение итогов конкурса -  с 30.04 по 04.05.2021 года.
7.6 Победители Конкурса награждаются грамотами Управления 

образования и ценными призами.

Приложение 1

Заявка на муниципальный конкурс 
«Посылка ветерану»

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Возрастная
категория

Руководитель ОУ Примечание


